ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

MUNICIPIO DE CULIACAN

Estado de Situacion Financiera Consolidado

2023

602,551,146.52
77,356,316.69
18,642,178.39
0.00
5,024,538.61
0.00

0.00

703,574,180.21
39,108,728.09
0.00
7,581,927,824.81

1,282,769,406.60
77,037,342.14
858,157,335.31

6,580,337.84
0.00

0.00

8,129,266,304.17

8,832,840,484.38

Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

2022 PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
71,802,818.93 Documentos por Pagar a Corto Plazo
17,090,688.66 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
5,320,059.86 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

526,405,491.44

620,619,058.89
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

37,226,794.65 PASIVO NO CIRCULANTE

0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

7,265,571,142.23

1,030,035,767.69
75,822,342.14
752,184,412.11

5,599,669.73
0.00

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO

0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

7,662,071,304.33

8,282,690,363.22
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA en LA ACTUALIZA CION de
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria

2023

367,486,317.24
0.00

0.00

0.00

0.00
48,112,089.58

0.06
0.00

415,598,406.88

0.00
0.00
534,551,540.99
0.00
0.00

0.00

534,551,540.99

950,149,947.87

2,211,669,650.84
0.00
535,506,327.09
1,676,163,323.75
5,671,020,885.67
476,176,854.49
5,016,702,993.27
0.00
106,799,283.90
71,341,754.01
0.00

0.00

IC-ESFC-01

2022

316,109,383.89
0.00

0.00

0.00

0.00
11,237,066.91

0.00
0.00

327,346,450.80

0.00
0.00
596,946,233.92
0.00
0.00

0.00

596,946,233.92

924,292,684.72

2,211,669,650.84
0.00
535,506,327.09
1,676,163,323.75
5,146,728,027.66
558,706,598.51
4,457,987,746.29
0.00
106,799,283.90
23,234,398.96
0.00

0.00
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CULIACAN

MUNICIPIO DE CULIACAN

Estado de Situacion Financiera Consolidado
Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 7,882,690,536.51
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 8,832,840,484.38
PUBLICA/PATRIMONIO

IC-ESFC-01

0.00

7,358,397,678.50

8,282,690,363.22

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. LAURA ARACELI NIEBLAS LEAL MANF. ROGELIO MACEDO CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DIRECTOR DE CONTABILIDAD
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